

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 세무과 ~ 세무과

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	745,059	679,994	65,065
자주재원 확보	700,419	638,186	62,233
지방세입 확충	700,419	638,186	62,233
지방세 부과 징수	402,328	377,224	25,104
201 일반운영비	338,196	315,656	22,540
01 사무관리비	108,683	88,143	20,540
○재산세 과징	29,728		
· 정기분 고지서 제작	66,000원*166박스	10,956	
· 정기분 고지서 출력	44원*249,000건	10,956	
· 과세내역서 제작	45,000원*40박스	1,800	
· 전산 바인더 구입	2,000원*200조	400	
· 홍보 현수막 제작	70,000원*4개소*2회	560	
· 독촉고지서 제작	66,000원*35박스	2,310	
· 독촉고지서 출력	44원*52,500건	2,310	
· 창봉투 제작	33원*10,000매	330	
· 우편 접수대장 제작	17,600원*6박스	106	
○지방소득세 과징	808		
· 고지서 제작	66,000원*5박스	330	
· 홍보 현수막 제작	70,000원*4개소	280	
· 창봉투 제작	33원*6,000매	198	
○등록면허세 과징	5,963		
· 고지서 제작	66,000원*45박스	2,970	
· 고지서 출력	44원*28,500건	1,254	
· 창봉투 제작	33원*5,000매	165	
· 독촉고지서 제작	66,000원*12박스	792	
· 독촉고지서 출력	44원*9,000건	396	
· 우편 접수대장 제작	17,600원*6박스	106	
· 홍보 현수막 제작	70,000원*4개소	280	
○취득세 과징	3,895		
· 자납고지서 제작	66,000원*19박스	1,254	
· 독촉고지서 제작	66,000원*11박스	726	
· 자진신고서 제작	16,160원*51박스	825	
· 전산 바인더 구입	2,000원*140조	280	
· 창봉투 제작	33원*20,000매	660	
· 구분표지 구입	300원*500매	150	
○주민세 과징	16,912		
· 고지서 제작	66,000원*103박스	6,798	
· 고지서 출력	44원*130,000건	5,720	
· 과세내역서 제작	45,000원*10박스	450	
· 우편 접수대장 제작	17,600원*15박스	264	
· 전산 바인더 구입	2,000원*50조	100	

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 홍보 현수막 제작 70,000원*4개소	280		
· 창봉투 제작 33원*10,000매	330		
· 독촉고지서 제작 66,000원*25박스	1,650		
· 독촉고지서 출력 44원*30,000건	1,320		
○자동차세 과징	20,326		
· 고지서 제작 66,000원*119박스	7,854		
· 고지서 출력 44원*172,000건	7,568		
· 홍보 현수막 제작 70,000원*4개소*2회	560		
· 과세내역서 제작 45,000원*6박스	270		
· 우편 접수대장 제작 17,600원*7박스	124		
· 전산 바인더 구입 2,000원*50조	100		
· 독촉고지서 제작 66,000원*30박스	1,980		
· 독촉고지서 출력 44원*35,000건	1,540		
· 창봉투 제작 33원*10,000매	330		
○레이저프린터 소모품 구입 200,000원*20대*3회	12,000		
○지방세 책자 구입	2,525		
· 지방세법 편람 35,000원*25권	875		
· 지방세 실무 100,000원*8권	800		
· 지방세해석사례 총람 50,000원*8권	400		
· 세무조사 실무 50,000원*8권	400		
· 세외수입실무 50,000원*1권	50		
○일반서식 제작	5,590		
· 재산세 분납신청서 제작 100,000원*10종	1,000		
· 지방세 안내문 제작 100,000원*6회	600		
· 체납처분비 고지서 제작 66,000원*15박스	990		
· 지방세 홍보책자 제작 4,000원*750권	3,000		
○지방세 수납서비스 혁신 홍보	1,775		
· 리후렛 제작 25원*40,000매	1,000		
· 현수막 제작 70,000원*5개소*1회	350		
· 입간판 제작 25,000원*17개소*1회	425		
○신용카드 인터넷납부 수수료 등	9,161		
· 신용카드 납부 수수료 100원*86,226건	8,623		
· 자동이체 SMS문자서비스 수수료 33원*16,286건	538		
02 공공운영비	229,513	227,513	2,000
○고지서 우편료	229,513		
· 등기 1,750원*24,000건	42,000		
· 일반 250원*61,000건	15,250		
· 엽서 220원*783,010건	172,263		
202 여비	1,640	1,640	0
01 국내여비	1,640	1,640	0

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지방세과징 20,000원*12명*3일	720		
	○세무조사 20,000원*2명*23일	920		
	203 업무추진비	2,200	2,200	0
	03 시책추진업무추진비	2,200	2,200	0
	○세원발굴 업무추진 600,000원	600		
	○지방세과징 업무추진 400,000원	400		
	○세정실적평가 업무추진 1,200,000원	1,200		
	306 출연금	4,260	0	4,260
	01 출연금	4,260	0	4,260
	○한국지방세연구원 출연금 4,260,000원	4,260		
	403 자치단체등자본이전	56,032	57,728	△1,696
	02 공기관등에대한대행사업비	56,032	57,728	△1,696
	○지방세정보시스템 유지보수 41,532,000원	41,532		
	○세외수입정보시스템 유지보수 14,500,000원	14,500		
	체납세징수	222,657	186,539	36,118
	201 일반운영비	180,003	149,223	30,780
	01 사무관리비	100,715	69,935	30,780
	○체납고지서 제작 66,000원*325박스	21,450		
	○고지서 출력 44원*470,000건	20,680		
	○창봉투 제작 33원*195,840건	6,463		
	○우편 접수대장 제작 45,000원*10박스	450		
	○홍보 현수막 제작 70,000원*4개소*2회	560		
	○체납처분서식 등 제작 200,000원*3종	600		
	○공매 대행 수수료 3,000,000원*4회	12,000		
	○부동산압류 전자촉탁 수수료등 1,000원*2,000건	2,000		
	○체납차량 단속원 급식 7,000원*2명*10일*10월	1,400		
	○세외수입 통합고지서 제작 66,000원*16박스*4회	4,224		
	○세외수입 고지서 출력 44원*42,000건*4회	7,392		
	○세외수입 창봉투 제작 33원*13,000건*4회	1,716		
	○세외수입 예금전자압류서비스 수수료 21,780,000원	21,780		
	02 공공운영비	79,288	79,288	0
	○체납고지서 발송우편료	58,750		
	· 등기 1,750원*5,000건	8,750		
	· 일반 250원*200,000건	50,000		
	○소송관련 정보 수수료 54,000원*12월	648		
	○체납차량단속 스마트폰 사용료 50,000원*5대*12월	3,000		
	○금융거래정보 수수료 2,000원*200건	400		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○세외수입 통합고지서 우송료 4,122,320원*4회	16,490		
202 여비	4,400	4,400	0
01 국내여비	4,400	4,400	0
○체납세징수 20,000원*5명*2일*5월	1,000		
○체납차량 단속직원 20,000원*7명*2일*10월	2,800		
○배당업무담당자 20,000원*1명*5일*6월	600		
203 업무추진비	400	400	0
03 시책추진업무추진비	400	400	0
○체납세징수 업무추진 400,000원	400		
301 일반보상금	15,654	15,916	△262
09 공익근무요원보상금	15,654	15,916	△262
○체납세 징수보조	15,654		
· 봉급 93,700원*5명*12월	5,622		
· 중식비 5,000원*22일*5명*12월	6,600		
· 교통비 2,600원*22일*5명*12월	3,432		
303 포상금	22,200	16,600	5,600
01 포상금	22,200	16,600	5,600
○구세 징수 포상금 7,000,000원	7,000		
○징수촉탁수수료 징수포상금 1,000,000원	1,000		
○구세외 징수 포상금 11,000,000원	11,000		
○구세외체납목표액 증대 징수성과금 1,000,000원	1,000		
○세외수입 징수실적 우수부서 시상	2,200		
· 최우수 1,000,000원*1부서	1,000		
· 우수 700,000원*1부서	700		
· 장려 500,000원*1부서	500		
개별주택가격조사	75,434	74,423	1,011
101 인건비	8,743	8,132	611
04 기간제근로자등보수	8,743	8,132	611
○개별주택가격 조사산정	8,743		
· 인부임 53,160원*2명*120일*1/2	6,380		
· 주차 및 연차 53,160원*2명*30일*1/2	1,595		
· 국민연금보험 부담금 15,950,000원*4.5%*1/2	359		
· 국민건강보험 부담금 15,950,000원*2.82%*1/2	225		
· 고용보험 부담금 15,950,000원*1.4%*1/2	112		
· 산재보험 부담금 15,950,000원*0.705%/1/2	57		
· 노인장기요양보험 부담금 450,000원*6.55%*1/2	15		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	65,301	65,301	0
	01 사무관리비	62,991	62,991	0
	○개별주택특성표 제작 90원*20,000건*3종*1/2	2,700		
	○홍보 현수막 제작 70,000원*4개소*3회*1/2	420		
	○입간판 제작 25,000원*1개소*3회*1/2	38		
	○개별주택가격 도면 제작 14,000원*100매*3회*1/2	2,100		
	○공시가격 검증 수수료 5,280원*18,200건*1.1*1/2	52,853		
	○의견제출 및 이의신청검증 21,000원*80건*1.1*1/2	924		
	○미공시 공동주택 산정 수수료 50,000원*30건*1.1	1,650		
	○개별주택가격조사 급식 7,000원*11명*6식*6월*1/2	1,386		
	○프린터 토너 구입 200,000원*6개*1/2	600		
	○전산용지(대사용) 구입 16,000원*40박스*1/2	320		
	02 공공운영비	2,310	2,310	0
	○개별통지문 우편료 220원*21,000건*1/2	2,310		
	202 여비	990	990	0
	01 국내여비	990	990	0
	○개별주택가격조사 20,000원*11명*3일*3월*1/2	990		
	405 자산취득비	400	0	400
	01 자산및물품취득비	400	0	400
	○레이저 거리측정기 구입 200,000원*4대*1/2	400		
행정운영경비(세무과)		36,420	33,588	2,832
기본경비		36,420	33,588	2,832
기본경비		36,420	33,588	2,832
	201 일반운영비	31,320	28,428	2,892
	01 사무관리비	31,320	28,428	2,892
	○부서운영수용비 30,000원*45명*12월	16,200		
	○기본업무수행 급량비 15,120,000원	15,120		
	203 업무추진비	5,100	5,160	△60
	04 부서운영업무추진비	5,100	5,160	△60
	○부서운영업무추진비 5,100,000원	5,100		
재무활동(세무과)		8,220	8,220	0
보전지출		8,220	8,220	0
	차입금 이자상환	8,220	8,220	0
	311 차입금이자상환	8,220	8,220	0

